
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.872  15Terça-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Agricultura, 
Pecuária, Pesca e 

Aquicultura
0,00 5.279.317,41 0,00 0,00 5.279.317,41

NGPR
 0301 0,00 3.535.535,00 0,00 0,00 3.535.535,00

SEDAP
 0301 0,00 1.743.782,41 0,00 0,00 1.743.782,41

Cultura 0,00 5.337.458,00 0,00 0,00 5.337.458,00
FCP
 0101 0,00 2.249.729,00 0,00 0,00 2.249.729,00
 0301 0,00 3.087.729,00 0,00 0,00 3.087.729,00

Direitos Socioas-
sistenciais 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

Enc. CBM
DESTAQUE 

RECEBIDO DO(A) 
FEAS

 0301 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00
Esporte e Lazer 0,00 332.328,52 0,00 0,00 332.328,52

SEDOP
 0301 0,00 332.328,52 0,00 0,00 332.328,52

Governança 
Pública 0,00 199.040,81 0,00 0,00 199.040,81

SEDOP
 0301 0,00 199.040,81 0,00 0,00 199.040,81

Indústria, Comér-
cio, Serviços e 

Turismo
0,00 464.000,00 150.000,00 150.000,00 764.000,00

SEDEME
 0301 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 450.000,00

SEDOP
 0301 0,00 314.000,00 0,00 0,00 314.000,00

Infraestrutura e 
Logística 0,00 4.803.290,33 0,00 0,00 4.803.290,33

CPH
 0101 0,00 585.866,19 0,00 0,00 585.866,19

SETRAN
 0301 0,00 218.000,00 0,00 0,00 218.000,00
 0306 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00
 6101 0,00 3.648,87 0,00 0,00 3.648,87
 6301 0,00 1.595.775,27 0,00 0,00 1.595.775,27

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 431.755,00 272.000,00 703.755,00

SEDEME
 0301 0,00 0,00 431.755,00 272.000,00 703.755,00

Saúde 0,00 3.732.000,00 0,00 0,00 3.732.000,00
FES
 0101 0,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00

FHCGV
DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0349 0,00 1.632.000,00 0,00 0,00 1.632.000,00
Segurança Pública 0,00 9.750.020,50 0,00 0,00 9.750.020,50

SEGUP
 0306 0,00 9.742.622,21 0,00 0,00 9.742.622,21
 6301 0,00 7.398,29 0,00 0,00 7.398,29

Trabalho, Emprego 
e Renda 0,00 549.000,00 0,00 0,00 549.000,00

NGPMCREDCID
DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FDE

 0301 0,00 549.000,00 0,00 0,00 549.000,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         0,00 4.935.595,19 0,00 0,00 4.935.595,19

0301 - Recursos Ordinários 0,00 12.129.415,74 581.755,00 422.000,00 13.133.170,74

0306 - Recursos Provenientes 
de Transferências - Convênios 

e Outros
0,00 12.142.622,21 0,00 0,00 12.142.622,21

0349 - FES - SUS / Fundo 
a Fundo 0,00 1.632.000,00 0,00 0,00 1.632.000,00

6101 - Recursos de Contra-
partida de Convênios 0,00 3.648,87 0,00 0,00 3.648,87

6301 - Recursos de Contra-
partida de Convênios 0,00 1.603.173,56 0,00 0,00 1.603.173,56

TOTAL 0,00 32.446.455,57 581.755,00 422.000,00 33.450.210,57

Protocolo: 764026

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 029, de 21 de fevereiro de 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar a servidora para acompanhamento e fi scalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAL

R. FIGUEIRÓ PE-
REIRA & CIA LTDA 

- EPP (CNPJ N° 
09.241.070/0001-

06)

CTR 002/2022/
IOE
 

Contratação de pessoa 
jurídica especializada 

fornecimento de 
aparelhos de ar con-

dicionado, juntamente 
com a instalação, para 

atender as necessi-
dades da Imprensa 
Ofi cial do Estado 

do Pará

R$120.350,00 
(Cento e vinte 
mil trezentos 
e cinquenta 

reais).
 

Processo N° 
2022/58962

CARLA ADRIANA 
DINELLI DE AQUI-
NO (MATRÍCULA 
N° 5946149/2)
Fiscal Suplente

LUANA MIRANDA 
FARIAS REBELO
(MATRÍCULA N° 

5961552/1)

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
PRESIDENTE DA IOE EM EXERCICIO

Protocolo: 763679

.

.

CONTRATO
.

Pregão Eletrônico: 001/2021SRP/SEPLAD/DGL
Contrato: 002/2022 - IOE.
PAE: 2022/58962
Exercício: 2022.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada fornecimento de apa-
relhos de ar condicionado, juntamente com a instalação, para atender as 
necessidades da Imprensa Ofi cial do Estado do Pará
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$120.350,00 (Cento e vinte mil trezentos e cinquenta reais).
Data de assinatura: 21/02/2022
Data da Vigência: 21/02/2022 a 20/02/2023.
FontedeRecurso:0261.00.0000
Natureza da Despesa: 449052(aquisição) Programa de Trabalho: 
22.122.1297.8338 Plano Interno: 412.000.8338E
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 33.90.39 (instalação) Programa de Trabalho: 
22.122.1297.8338 Plano Interno: 412.000.8338C
Contratado: R. FIGUEIRÓ PEREIRA & CIA LTDA - EPP (CNPJ 09.241.070/0001-06).
Endereço: Rua Professor Nelson Ribeiro, nº 51, Bairro Telégrafo – 
CEP: 66.050-420, Belém - Pará.
E-mail: plasmafrio@hotmail.com
Telefone: (91) 3351-9994/99172-9840
Ordenador: AROLDO CARNEIRO.

Protocolo: 763675

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Término de Vínculo de Servidor
Ato: Processo n° 2022/204687
Término de vínculo: 18/02/2022
Tipo: Distrato, a pedido, de contrato de servidor temporário.
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
Servidor Temporário: Claudia Cristina França Silva
Cargo: Técnico Previdenciário A
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva

Protocolo: 763479


